ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по вопросу закрытия ФАП в с. Уксунай и с. Верх- Коптелка
муниципального образования Старотогульский сельсовет
Тогульского района Алтайского края
Дата и время публичных слушаний: 10 апреля 2025 года
[bookmark: _GoBack]Начало – 11.00 часов Окончание – 12.00 часов
Место проведения публичных слушаний:
- актовый зал административного здания Старотогульского ДК, расположенного по адресу: Алтайский край, Тогульский район, с. Старый Тогул, ул. Центральная

Председатель комиссии –	Кастин С.И.;
Секретарь комиссии –Мирошниченко Т.С.

Приглашенные: И.о. главы Администрации сельсовета, главный врач КГБУЗ « Тогульской районной больницы», начальник орготдела Администрации района, жители сел.
Количество участников:  11 человек.
Публичные слушания назначены: решением Совета депутатов  Старотогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края от 21.03.2025 г. № 87 «О назначении публичных слушаний по вопросу закрытия ФАП в с. Уксунай и с. Верх- Коптелка муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края.

Сведения об опубликовании или обнародовании информации о публичных слушаниях:
Решение Совета депутатов  Старотогульского сельсовета Тогульского  района Алтайского края от 21.03.2025 г. № 87 «О назначении публичных слушаний по вопросу закрытия ФАП в с. Уксунай и с. Верх-Коптелка муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края  размещено на официальном сайте Администрации сельсовета Тогульского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

До установленного срока (до 16-00 часов 31.03.2025 г.) предложений и замечаний  по вопросу закрытия ФАП в с. Уксунай и с. Верх- Коптелка муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края  в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний не поступало.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос закрытия ФАП в с. Уксунай и с. Верх- Коптелка муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края..
СЛУШАЛИ: Кастина С.И... –И.о.Администрации Старотогульского сельсовета:
- В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, рассмотрев решение Старотогульского сельского  Совета депутатов муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульский район от 21.03. 2025 г. № 87 « О назначении публичных слушаний по вопросу закрытия ФАП в с. Уксунай и с.Вер-Коптелка муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края( решение предлагается):
выразить согласие населения с.Уксунай и с.Верх-Коптелка муниципального образования Старотогульского сельсовета по вопросу о закрытии ФАП в с. Уксунай и с.Верх- Коптелка . Все желающие будут выступать согласно регламенту проведения публичных слушаний.
Выступил: Кречетов Д.А.. – Главный врач КГБУЗ « Тогульская районная больница»:
–проинформировал присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, его значимости.
Разъяснил, что с целью эффективного и рационального расходования средств обязательного медицинского страхования, упорядочения работы по оказанию первичной доврачебной медико-санитарной помощью в амбулаторных условиях в соответствии с нормативными документами Министерства здравоохранения Российской Федерации, приведения кадровой структуры к реальной потребности сегодня необходимо рассмотреть вопрос о возможности прекращении деятельности и ликвидации фельдшерско-акушерских пунктов в с. Уксунай и с. Верх-Коптелка входящих в структуру КГБУЗ « Тогульской районной больницы»
  Далее отметил, что на протяжении многих лет в с.Уксунай и в с.Верх-Коптелка в фельдшерско-акушерском пункте отсутствует медицинский персонал.

КАСТИН С.И. –И.о. главы Администрации села Старый Тогул:
У кого будут вопросы к докладчику?
Поступил вопрос от участника публичных слушаний, жителя села Уксунай :
Останутся ли жители с.Уксунай и с.Верх- Коптелка без медицинской помощи?
Кречетов Д.А.:
     Для оказания первичной доврачебной медико-санитарной  помощью по графику в  с.Уксунай и с.Верх-Коптелка будет выезжать передвижной мобильный комплекс « Фельдшерско –акушерский пункт.».
Поступил вопрос от участника публичных слушаний, жителя села Уксунай:
Куда люди будут обращаться  для проведения вакцинации ?
Кречетов Д.А.:
     Первичная врачебная и специализированная медико-санитарная помощь в амбулаторных условиях оказывается в поликлиническом отделении КБУЗ « Тогульская районная больница». Все виды экстренной и плановой специализированной медицинской помощи в стационарных условиях оказываются взрослому населению в КГБУЗ « Тогульская районная больница». Скорая медецинская помощь оказывается отделением скорой медицинской помощи КГБУЗ « Тогульская районная больница».
Далее сказал о необходимости проведения вакцинации против клещевого энцифалита.
Кастин С.И.
Если вопросов больше нет, то предлагаю проголосовать. Кто за закрытие ФАП в с. Уксунай и с.Верх-Коптелка муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края?
Результаты голосования:
«За» - 11
« Против» – 0
«Воздержавшихся» – 0

Заслушав  и обсудив решение «О закрытие ФАП в с.Уксунай и с.Верх-Коптелка муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края», принято решение:

1. Рекомендовать Совету депутатов Старотогульского сельсовета рассмотреть и принять решения на очередной сессии.
3.Направить протокол публичных слушаний Совету депутатов Старотогульского сельсовета.
4.Опубликовать результаты публичных слушаний  на официальном сайте администрации  сельсовета Тогульского района  в сети интернет.
Слушания закончились обращением председателя со словами благодарности присутствующим за принятое участие в обсуждении вопроса.
Председатель публичных слушаний                                 ________________/Кастин С.И.. /
Секретарь                                                                       ____________Мирошниченко Т.С../